



**Metzgerei - Macelleria**

**GRUBER**

Sauders, 21  
39040 Villanders (BZ) Italy  
Tel. +39 0471 798404  
[info@speckshop.it](mailto:info@speckshop.it)



## Produktspezifikation:

## Sceda tecnica:

<b>Artikelnummer/Codice articolo:</b>	2073 - 04.08.23
<b>Bezeichnung/Nome:</b>	Minipragerschinken - Prosciutto Minipraga
<b>Zum Verzehr:</b>	Kann im rohen und gekochten Zustand verzehrt werden
<b>Per il consumo:</b>	Viene consumato crudo o bollito
<b>Lager- und Transportbedingungen:</b>	Kühl und trocken mit max. +4°C lagern, vor Licht schützen
<b>Modalità di conservazione:</b>	tenere al fresco con max. +4°C
<b>Mindesthaltbarkeit:</b>	60 Tage unter Vakuum und einer max. Temp. von +4°C
<b>Vita totale del prodotto:</b>	60 giorni sottovuoto con temp. max. di +4°C
<b>Stückgewicht/peso:</b>	ca. 2,4 kg ganz/intero
<b>Verpackung/imbollo primario:</b>	Schrumpfbeutel / buste nypol
<b>Inhaltsstoffe:</b>	Schweinefleisch (Herkunft: EU), Wasser, Salz, Naturgewürze, Maltodextrine, Saccharose, Geschmacksverstärker; Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel; Natriumascorbat. Konservierungsstoff; Natriumnitrit.
<b>Ingredienti:</b>	carne di suino (Origine: UE), acqua, sale, aromi naturali, maltodestrine, saccarosio. Esaltatore di sapidità: glutamato monosodico. Antiossidante: sodio ascorbato. Conservante: nitrito di sodio. Conservare al fresco a max. +4°C.
<b>Allergene:</b>	Keine
<b>Allergeni:</b>	nessune
<b>Gluten/glutine:</b>	Keine Gluten vorhanden / non contiene glutine
<b>Laktose/lattosio:</b>	Keine Laktose vorhanden / non contiene lattosio

## Qualitative und quantitative Merkmale - Caratteristiche qualitative e quantitative

### Mikrobiologische Daten:

### Parametri microbiologici:

<i>Enterobacteriaceae:</i>	nicht vorhanden -assente
<i>E.Coli:</i>	<500 KbE/g
<i>Salmonellen:</i>	nicht vorhanden in 25 g - non trovati in 25g
<i>Staphylokokken:</i>	<100.000 KBE/g
<i>Nitritgehalt/Nitriti:</i>	Zugabemenge <150mg - quantità aggiunta <150mg
<i>Nitratgehalt/Nitrati:</i>	Wird nicht zugegeben - non viene aggiunto
<i>Listeria monocytogenes:</i>	nicht vorhanden in 25 g - non trovati in 25g
<i>Gesamtkeimzahl:</i>	<10 <sup>6</sup> ufc/g
<i>Campylobacter jejuni:</i>	nicht vorhanden in 25 g - non trovati in 25g

### Chemisch Daten:

### Parametri chimici:

*pH-Wert/valore pH:*  
*aw-Wert/valore aw:*

### Nährwerttabelle:

### Valori nutrizionali:

<i>Energie/energia (kcal):</i>	151
<i>Fett/grassi:</i>	8,5
<i>ges. Fette/grassi saturi:</i>	3
<i>Kohlenhydrate/Carboitrat:</i>	0,1
<i>Zucker/zucchero:</i>	0

*Eiweiß/proteina: 18,4*

*Salz/sale: 2,1*

**Sensorische Eigenschaften - Proprietá sensoriali**

<b>Aussehen:</b>	Kochschinken in der Mitte geteilt zu einem Stückgewicht von 1kg bis 1,2 kg, verpackt in Schrumpfbeutel, kräftige Rosa Farbe
<b>Aspetto:</b>	prosciutto cotto tagliato a metà con pezzatura da 1kg fino a 1,2 kg, confezionato nelle buste nypol, colore della fetta rosa intenso
<b>Geschmacksprofil:</b>	Sehr delikater Geschmack der zum süßen tendiert mit einer Speck Ummantelung von mind. 0,8 cm
<b>Gusto:</b>	gusto delicato tendente al dolce con fetta contornata da grasso di spessore minimo di 0,8 cm